
MURJP080EA5I
Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace y., - ,/ v •

z rozpočtu Města Rokytnice nad Jizerou

Smluvní sírany “

Město Rokytnice nad Jizerou
se sídlem Horní Rokytnice 197, 512 44 Rokytnice nad Jizerou 
IČ: 00276057
zastoupené Ing. Petrem Matyášem, starostou města .
číslo bankovního účtu: 78-9645450237/0100 
(dále jen „poskytovatel")

ZDRAVOŠ PÉČE s.r.o.
se sídlem Horní Rokytnice 590, 512 44 Rokytnice nad Jizerou,
IČ: 037 81 224 ^
zastoupená paní Janou Černou, jednatelkou
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 
34732
číslo bankovního účtu: 115-1221460267/0100 
(dále jen „příjemce")

uzavírají v souladu s ustanovením § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech"), 
tuto veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Rokytnice nad Jizerou:

1= Předmět smlouvy

1. Příjemce je registrovaný poskytovatel sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb., 
o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSS"), a to služeb: 
Pečovatelská služba, identifikátor služby: 5773192, OSV 266/2015, KULK 50469/2015.

2. Předmětem této smlouvy je v souladu s usnesením Zastupitelstva města Rokytnice 
nad Jizerou c. 313 ze dne 7.10.2020 poskytnutí účelové dotace na financování pečovatelské 
služby poskytované příjemcem na území města Rokytnice nad Jizerou v roce 2021.

3. Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů a zákonem o rozpočtových pravidlech.

4. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a 
o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 
veřejnou finanční podporu a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona.

5. Příjemce dotace byl pověřen Libereckým krajem k poskytování pečovatelské služby jako 
služby obecného hospodářského zájmu, a to Pověřením k poskytování služeb v obecném 
hospodářském zájmu, které bylo schváleno usnesením Rady Libereckého kraje 
č. 1220/20/RK ze dne 28. 7. 2020 (dále jen „Pověření"). Město Rokytnice nad Jizerou 
touto smlouvou přistupuje k Pověření Libereckého kraje a dotace poskytnutí touto

MURJP000EA5I



smlouvou je součástí vyrovnávací platby v rámci vícezdrojového financování služeb 
dle či. IV Pověření.

II. Účel a výše dotace

1. Dotace j e poskytnuta příj emci v celkové výši 425.627,- Kč (slovy: čtyři sta dvacet pět tisíc 
šest set dvacet sedm korun českých) a je účelově vázána na úhradu nákladů vynaložených 
příjemcem na poskytování pečovatelské služby na území města Rokytnice nad Jizerou.

2. Z poskytnuté dotace nelze hradit následující výdaje:
- občerstvení, *
- dary třetím osobám,
- odpisy majetku,
- správní a soudní poplatky, pokuty, penále, dlužné úroky a jiné sankce (rezervy 

na budoucí možné ztráty),
- daň z přidané hodnoty (u plátců DPH), jestliže si je příjemce dotace může uplatnit jako 

odpočet daně na vstupu,
- členské či jiné příspěvky podobného typu,
- cestovní náhrady nad rámec zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 

předpisů,
- nákup dlouhodobého majetku.

III. Čerpání dotace

1. Příjemce je oprávněn čerpat dotaci, která mu byla na základě této smlouvy poskytnuta, 
nejpozději do 31. 12. 2021, a to výhradně na účel dle článku II této smlouvy.

2. Nevyčerpanou dotaci nebo její část je příjemce povinen vrátit nejpozději do 26. 2. 2022 
na účet poskytovatele č. ú.: 78-9645450237/0100, v. s. 43515192.

IV. Způsob poskytnutí dotace

Dotace bude příjemci poulcázána převodem na účet příjemce č. ú: 115-1221460267/0100, a to 
ve dvou rovnoměrných následovně:

- l/2 dotace ve výši 212.813,- Kč bude zaslána na účet příjemce nejpozději do 31. 1. 2021,
- !4 dotace ve výši 212.814,- Kč bude zaslána na úče příjemce nejpozději do 31. 7. 2021.

V. Všeobecné podmínky užití dotace

1. Příjemce dotace odpovídá za hospodárné a efektivní použití veřejných prostředků v souladu 
s účelem, pro který byly poskytnuty, a v souladu s podmínkami v této smlouvě uvedenými. 
Dále odpovídá za jejich řádné a oddělené sledování v účetnictví v souladu s obecně 
platnými předpisy, zejména zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, 
a za jejich správné vyúčtování.

2. Příjemce dotace je povinen nejpozději do 26. 2. 2022 předložit poskytovateli:
a) řádné vyúčtování poskytnuté dotace dokládající účelovost a výši využití dotace a
b) písemnou zprávu o poskytování pečovatelské služby za období, na které byla dotace 

poskytnuta, která musí obsahovat zejména:



- údaje o rozsahu poskytnutých služeb a počtu klientů, kteří využili 
jednotlivé sociální služby v daném roce,

- celkové zhodnocení poskytování pečovatelské služby,
- přínos činnosti příjemce dle této smlouvy pro cílové skupiny klientů.

3. Pro řádné vyúčtování dotace příjemce doloží:
a) přehled skutečných celkových výnosů a nákladů na pečovatelskou službu,
b) účetní sestavu, která prokazuje účelovost a výši využití poskytnuté dotace, a to 

s jednoznačnou vazbou na pečovatelskou službu a dle členění jednotlivých 
nákladových skupin. Z účetní sestavy musí být zřetelná a kontrolovatelná výše 
poskytnuté dotace a výše jejího čerpání vdaném účetním období, včetně 
dokladového členění (např. výsledovka služby, dotace, doklady). Příjemce dotace je 
povinen uvést na originály účetních dokladů či písemností souvisejících informaci 
o tom, jaká část nákladů byla hrazena z poskytnuté dotace, a tyto doklady a 
písemnosti uchovávat po stejnou dobu jako účetní doklad. Poskytovatel je v případě 
potřeby oprávněn požadovat po příjemci předložení originálních dokladů 
k nahlédnutí.

4. V případě zjištění nedostatků v předloženém vyúčtování dotace je příjemce povinen tyto 
nedostatky odstranit do 10 pracovních dní od obdržení písemné výzvy k jejich odstranění, 
nebo v jiné lhůtě určené poskytovatelem dotace.

5. Příjemce souhlasí se zveřejněním svého názvu, sídla, dotačního titulu a výše poskytnuté 
dotace.

6. Příjemce je povinen písemně oznámit poskytovateli nejpozději do 7 dnů veškeré změny 
týkající se registrace služby.

7. Změny v čerpání dotace je příjemce oprávněn provést pouze na základě písemného souhlasu 
poskytovatele. Za tím účelem je příjemce povinen písemně oznámit poskytovateli jakékoliv 
změny související s čerpáním poskytnuté dotace, a to minimálně 30 dnů předem.

8. Příjemce dotace je povinen předem informovat poskytovatele o připravovaných akcích 
a aktualitách týkajících se činností a služeb příjemce podpořených touto dotací a zasílat 
případně informace, které bude možné zveřejnit na webových stránkách poskytovatele 
dotace nebo v Rokytnickém zpravodaji.

9. Pokud dojde v průběhu platnosti této smlouvy u příjemce k přeměně nebo zrušení 
s likvidací, je příjemce povinen vrátit poskytovateli poměrnou část nevyčerpané dotace 
nejpozději 10 dní před tím, než dojde k přeměně nebo zrušení právnické osoby s likvidací.

10. V případě, že příjemce použije dotaci v rozporu s podmínkami této smlouvy nebo nedodrží 
podmínky stanovené pro předložení, vyúčtování nebo v případě uvedení nepravdivých 
údajů v předložených dokumentech, nebude mu poskytnuta žádná finanční dotace 
z rozpočtu města Rokytnice nad Jizerou ani z jiného fondu města po dobu následujících 
dvou kalendářních let.

VI. Kontrola

1. Příslušné orgány poskytovatele jsou oprávněny v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích,



ve znění pozdějších předpisů, a zákonem o rozpočtových pravidlech kdykoli kontrolovat 
dodržení podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta.

2. Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle odst. 1 tohoto 
článku, zejména předložit kontrolním orgánům poskytovatele kdykoliv k nahlédnutí 
originály všech účetních dokladů prokazujících využití prostředků v souladu s účelem 
poskytnutí dotace.

3. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provést kontrolu jak v průběhu čerpání dotace, 
tak i po dobu deseti let od ukončení financování sociálních služeb ze strany poskytovatele.

1. Příj emce bere na vědomí, že porušení povinností stanovených touto smlouvou j e porušením 
rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

2. Příjemce, který porušil rozpočtovou kázeň, je povinen provést odvod za porušení 
rozpočtové kázně, a to ve výši dle ustanovení § 22 odst. 5 zákona o rozpočtových 
pravidlech.

VIII. Závěrečná ustanoveni

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

2. Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných číslovaných dodatků 
na základě dohody obou smluvních stran.

3. Tato smlouvaje vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž příjemce i poskytovatel obdrží 
po jednom stejnopisu.

4. Smluvní strany berou na vědomí, tato smlouva bude zveřejněna na webových stránkách 
města Rokytnice nad Jizerou (www.mesto-rokvtnice.cz). s výjimkou osobních údajů 
fyzických osob uvedených v této smlouvě, a to dle zákona o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů.

5. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů: O poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy rozhodlo 
Zastupitelstvo města Rokytnice nad Jizerou usnesením č. 313 ze dne 7. 10. 2020.

V Rokytnici nad Jizerou dne 8. října 2020.


